1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

EDITAL 04/2019 – PSAP ILACVN
PROCESSO SELETIVO DE APOIO À PESQUISA

O  Diretor  do  Instituto  Latino-Americano  de  Ciências  da  Vida  e  da  Natureza
(ILACVN), no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Edital 01/2019 –
PSAP/ILACVN,  torna público o  presente  Edital,  que trata  da  publicação da ordem de
classificação e recursos disponíveis:

Proponente Pontuação nos Itens Classificação
C1 E G3 Total

Aline Toci 16 104,8 18 138,8 1
Danubia Frasson 8 8 1,2 17,2 14
Fernando Nampo 24 32 0 56 8
Fransisney Nascimento 8 25 0 33 11
Jose Salgado 16 4,4 0 20,4 13
Marcela Boroski 8 35,4 6 49,4 10
Marcelo Honnike 24 54,5 0 78,5 6
Marciana Uliana 0 58,7 6 64,3 9
Marcio Goes 16 89,8 6 111,8 2
Rafael Otoniel 8 88,1 0 96,1 4
Peter Lowenberg 0 95 0 95 5
Priscila Gleden 8 10,6 6 24,6 12
Wagner Chiba 0 41,2 48 89,2 7
Yunier Garcia 8 97,4 0 105,4 3

RESULTADO:
Proponente Classificação
Aline Toci 1
Marcio Goes 2
Yunier Gracia 3
Rafael Otoniel 4
Peter Lowenberg 5
Wagner Chiba 6
Marcelo Honnike 7
Marciana Uliana 8
Fernando Nampo 9
Marcela Boroski 10
Fransisney Nascimento 11
Priscila Gleden 12
Jose Salgado 13
Danubia Frasson 14

Os recursos disponibilizados seguirão os dispositivos constantes no Edital.

Foz do Iguaçu, 02 de Maio de 2019.

Luciano Calheiros Lapas
Presidente do CONSUNI/ILACVN